Типовой договор купли-продажи транспортного средства	Юридические лица

ДОГОВОР № ___________
купли - продажи транспортного средства (б/у)
г. Москва	«_____» __________ 2025 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Ливэн Моторс Рус», именуемое в дальнейшем «Продавец» в лице Генерального директора Се Цзяо, действующего на основании Устава, с одной Стороны
и _____________________________________. именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице___________________________, действующего на основании __________, с другой стороны, совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор купли - продажи транспортного средства (б/у)  (далее «Договор») о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Продавец обязуется передать в собственность, а Покупатель принять по Акту приема-передачи и оплатить Товар (транспортное средство):
1.1.1. [bookmark: _Hlk179203926]VIN: ______________
1.1.2. Марка, модель: _____________
1.1.3. Наименование, тип ТС: ______
1.1.4. Категория ТС: _____
1.1.5. Год выпуска: _____
1.1.6. Модель, № двигателя: ________
1.1.7. Шасси, рама: отсутствует
1.1.8. Кузов, кабина: __________
1.1.9. Цвет: Белый
1.1.10. Мощность двигателя, л.с.: _________
1.1.11. Рабочий объем двигателя, куб. см.:__________
1.1.12. ПТС: ____________ дата выдачи__________ кем выдан ___________

 (далее по тексту «Товар»).
1.2. Покупатель обязуется принять и оплатить Товар в размере, порядке и сроки, установленные Договором.
1.3. Автомобиль, продаваемый в рамках настоящего Договора является бывшим в употреблении (далее – «БУ»), имеет недостатки в части внешнего вида, а также может иметь технические неисправности и недостатки, в том числе скрытые, требующие в дальнейшего устранения силами и за счет Покупателя.
1.4. На дату подписания настоящего Договора пробег автомобиля составляет ____________________________ км.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Продавец принимает на себя следующие обязательства:
2.1.1. Передать Покупателю Товар, в срок до _____________. по адресу: ________________________________.
2.1.2. Передать Покупателю Товар по акту приемки-передачи транспортного средства и универсальному передаточному  документу (далее «УПД», Приложение № 1 к постановлению Правительства Российской Федерации от 26.12.2011г. № 1137 (в ред. Постановления Правительства РФ от 16.08.2024г. №1096) с приложением счета-фактуры.
2.1.3. Одновременно с передачей Товара передать Покупателю его принадлежности и относящиеся к нему документы, при их наличии.
2.2. Датой исполнения Продавцом всех своих обязательств по Договору считается дата подписания сторонами акта приемки-передачи транспортного средства.
2.3. Покупатель принимает на себя следующие обязательства:
2.3.1. Принять и произвести оплату Товара в размере, порядке и сроки, установленные Договором;
2.3.2. Прибыть за Товаром не позднее ______________ по адресу: __________________________ принять Товар и подписать акт приемки-передачи транспортного средства и УПД/ТОРГ-12 с приложением счета-фактуры.
2.4. Моментом получения Покупателем Товара считается дата подписания Сторонами акта приемки-передачи транспортного средства.
2.4.1. Право собственности на Товар переходит от Продавца к Покупателю с момента подписания акта приемки-передачи транспортного средства и УПД/ТОРГ-12 с приложением счета-фактуры.
2.5. Риск случайной гибели Товара переходит к Покупателю одновременно с правом собственности.
2.6. После подписания акта приемки-передачи транспортного средства и УПД/ТОРГ-12, Покупатель не вправе ссылаться как на явные дефекты Товара (дефекты, которые видны при обычном способе осмотра), так и на любые скрытые дефекты  и недостатки.

3. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. [bookmark: _Hlk179203640]Цена Товара составляет __________________________,  в том числе НДС 20 % ____________________________
3.2. Покупатель производит оплату Товара в размере ____________________ в том числе НДС 20% _______________
3.3. Датой оплаты Товара считается дата поступления денежных средств в размере 100% цены Товара на расчетный счет Продавца.

4. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ (ФОРС-МАЖОР)
4.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств, принятых на себя в связи с заключением настоящего Договора, если они явились следствием непреодолимой силы (форс-мажор), возникшей после его в результате таких событий чрезвычайного характера, которые нельзя предвидеть и предотвратить разумными мерами: обстоятельства природного, техногенного и социально-политического характера (в т.ч. землетрясения, наводнения, пожары, тайфуны и т.п.; военные действия, транспортная или производственная авария, национальные и отраслевые забастовки, массовые заболевания (эпидемии), нормативно правовые акты органов государственной власти и т.п.), препятствующих исполнению или надлежащему исполнению обязательств.
4.2. Исполнение сторонами принятых на себя обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно действию обстоятельств непреодолимой силы.
4.3. Если обстоятельства непреодолимой силы продолжают действовать более шести месяцев, то любая из Сторон имеет право расторгнуть Договор, в этом случае Стороны обязаны вернуть друг другу все полученное по Договору.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. В случае неисполнения (ненадлежащего исполнения) Сторонами своих обязательств по Договору, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5.2. В случае просрочки оплаты, Продавец вправе потребовать уплаты Покупателем пени в размере 0,5% от неоплаченной в срок суммы за каждый день просрочки.

6. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ
6.1.  В отношении качества передаваемого товара, а также недостатков как явных так и скрытых, стороны установили, что риск возникновения необходимого ремонта, а также приведения товара в технически исправное состояние и  проведение на нем необходимой предпродажной подготовки,   возлагается на Покупателя.
6.2. Стороны определили, что передаваемый Покупателю товар не осматривался сторонами на предмет составления исчерпывающего перечня неисправностей и недостатков, и принимается Покупателем «как есть» без права в будущем предъявлять к Продавцу требования, основанные на передаче некачественного товара.
6.3. Покупатель принимает условия Продавца  настоящего договора в том, что продаваемый товар является бывшим в употреблении, имеет недостатки, и все риски возможных убытков Покупателя от дальнейшей реализации товара/ремонта Товара ложатся на  Покупателя.
6.4. Покупатель подтверждает, что приобретаемый Товар является Товаром бывшим в употреблении. Покупатель соглашается с условиями приобретения и отсутствием гарантии Изготовителя и Продавца на данный Товар.
6.5. Покупатель не вправе при дальнейшей реализации предоставлять на данный Товар объем гарантии свыше определенной настоящим Договором. В случае предоставлении такой гарантии все последующие риски, последствия  и обязанности в их исполнении ложатся на Покупателя.
6.6.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
7.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами в связи с исполнением настоящего Договора, а также по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте настоящего Договора, будут разрешаться путём переговоров.
7.2. В случае если Стороны не достигнут соглашения в процессе переговоров, возникший спор будет передан на рассмотрение Арбитражного суда г. Москвы (договорная подсудность) в порядке, предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации.
7.3. Все изменения и дополнения к Договору действительны в случае, если они оформлены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.
7.4. После подписания настоящего Договора все предшествовавшие ему письменные и устные договоренности утрачивают силу.
7.5. Все Приложения к Договору являются его неотъемлемыми частями, без которых он является недействительным.
7.6. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
7.7. Договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами.
7.8. Договор составлен в трех подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон и один экземпляр для органов ГИБДД.

8. МЕСТОНАХОЖДЕНИЕ И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Продавец:
	Покупатель:

ООО «Ливэн Моторс Рус»
ИНН 7743827435
КПП 774301001
ОГРН 1117746674484 от 26.08.2011 г.
Юридический адрес: 125445, г. Москва, Ленинградское шоссе, д.69, корп.1, офис I, 1 этаж, комната 50а
Адрес местонахождения: 125445, г. Москва, Ленинградское шоссе, д.69, корп.1, офис 42
Банковские реквизиты:
ООО «Чайна Констракшн Банк»
Р/с 40702810200000100992
в ООО «Чайна Констракшн Банк»
БИК 044525777
К/с 30101810000000000777

ООО
ИНН:
КПП:
ОГРН:
Юридический адрес:
Адрес фактического местонахождения:
Банковские реквизиты:
Р/с:
Банк:
К/с:
БИК:
Телефон
E-mail: :

	Генеральный директор

______________________ / Се Цзяо /
подпись
м.п.
	_____________________

______________________ /_________________/
подпись
м.п

АКТ ПРИЕМКИ-ПЕРЕДАЧИ АВТОМОБИЛЯ
по договору _____________ от _______________
купли - продажи транспортного средства (б/у)
г. Москва	«____»  _____________ 2025 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Ливэн Моторс Рус», именуемое в дальнейшем «Продавец» в лице Генерального директора Се Цзяо, действующего на основании Устава, с одной Стороны
 и ______________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице _____________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые Стороны, заключили настоящий акт приемки-передачи автомобиля (далее «Акт») по договору купли - продажи автотранспортного средства (далее «Договор») о нижеследующем:

1. Настоящий Акт составлен в трех подлинных экземплярах, по одному экземпляру для каждой стороны и один экземпляр для органов ГИБДД, о том, что Продавец передает, а Покупатель принимает нижеуказанный автомобиль в том состоянии, в котором он находится на момент продажи («как есть»), согласно условиям Договора купли-продажи:
8.1.1. VIN: ______________
8.1.2. Марка, модель: _____________
8.1.3. Наименование, тип ТС: ______
8.1.4. Категория ТС: _____
8.1.5. Год выпуска: _____
8.1.6. Модель, № двигателя: ________
8.1.7. Шасси, рама: отсутствует
8.1.8. Кузов, кабина: __________
8.1.9. Цвет: Белый
8.1.10. Мощность двигателя, л.с.: _________
8.1.11. Рабочий объем двигателя, куб. см.:__________
8.1.12. ПТС: ____________ дата выдачи__________ кем выдан ___________
 (далее по тексту «Товар»).

1.1. Оборудование, поставляемое в комплекте с автомобилем:

1.2. При приеме автомобиля Покупателю переданы следующие документы:

· Договор купли-продажи - 2 экземпляра.

2.  Покупатель сверил фактические номера шасси (кузова) в подкапотном отделении и на кузове автомобиля, номер двигателя, с номерами, указанными в документах и подтверждает, что данные номера соответствуют указанным в документах.
3. Покупатель автомобиль, принадлежности и документы к нему получил, претензий к качеству и сроку получения не имеет.
4. Настоящий акт является неотъемлемой частью указанного выше договора купли-продажи.
5. Настоящий акт составлен в трех подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон и один экземпляр для органов ГИБДД.

	Продавец:
	Покупатель:

ООО «Ливэн Моторс Рус»
ИНН 7743827435
КПП 774301001
ОГРН 1117746674484 от 26.08.2011 г.
Юридический адрес: 125445, г. Москва, Ленинградское шоссе, д.69, корп.1, офис I, 1 этаж, комната 50а
Адрес местонахождения: 125445, г. Москва, Ленинградское шоссе, д.69, корп.1, офис 42
Банковские реквизиты:
ООО «Чайна Констракшн Банк»
Р/с 40702810200000100992
в ООО «Чайна Констракшн Банк»
БИК 044525777
К/с 30101810000000000777

ООО
ИНН:
КПП:
ОГРН:
Юридический адрес:
Адрес фактического местонахождения:
Банковские реквизиты:
Р/с:
Банк:
К/с:
БИК:
Телефон
E-mail: :

	Генеральный директор

______________________ / Се Цзяо /
подпись
м.п.
	_____________________

______________________ /_________________/
подпись
м.п

	Продавец:	Страница 1 из 3	Покупатель: